平成 29 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名   株式会社 サ ン コ ー

代表者名   代表取締役社長 竹村 潔

（コード番号 6964 東証第二部）

問合せ先   経理部長 小野 孝夫

（TEL 0263－52－2918）

平成 30 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年５月 12 日に公表いたしました平成 30 年３月期第２四半期累計期間（平成 29 年４月１

日～平成 29 年９月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のと

おりお知らせいたします。また、当第２四半期累計期間における業績及び最近の経営環境等を踏ま

え、平成 30 年３月期通期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の連結業績予想についても

下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 平成30年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

6,300 150 180 140 15.51
第２四半期実績　（Ｂ） 6,576 271 339 283 31.42
増　減　額　　　（Ｂ－Ａ） 276 121 159 143
増減率　　　　　　（％） 4.4 80.8 88.7 102.5

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成29年３月期第２四半期）

6,784 320 273 198 21.96

前回発表予想　　（Ａ）

２． 平成30年３月期通期連結業績予想の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

12,800 350 410 320 35.46
今回修正予想　　（Ｂ） 12,800 450 530 440 48.76
増　減　額　　　（Ｂ－Ａ） 0 100 120 120
増減率　　　　　　（％） - 28.6 29.3 37.5

（ご参考）前期実績
（平成29年３月期）

13,971 665 781 584 64.75

前回発表予想　　（Ａ）

３． 差異及び修正の理由

第２四半期累計期間の業績につきましては、当社グループの主力製品である自動車関連製品の受注が

堅調に推移し、特に上期後半にかけて受注が増加したことにより売上高が計画を上回りました。

利益面につきましても売上高が計画を上回り、特に付加価値の高い製品の受注が好調であったため利

益を押し上げ、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を上回る結果となりまし

た。しかしながら、下期後半にかけ受注に若干の不確定要因が出てきております。

平成30年３月期通期連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間における業績及び最近の経営

環境、受注状況等を踏まえて上記のとおり修正いたしました。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報による判断に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上